*) Die „Kirchenzeitung“ theilt diese Adresse in ihrem lateinischen Urtext mit, sie bildet ein Aftenstück, das den Papsst und die Schweizerbischöfe zugleich ehrt. Die Redaktion des Schreibens war dem gelehrten Bischof von Sitten, dem Senior der Schweizerischen Prälaten anvertraut. (Red.)

sima cujus caput, custos et rector supremus existis, ex hac infausta rerum conversione obvenientia, ac adventura perpendis; de tuis malis propriis non dolere poteris, hoc Tuæ virtutis est; de Sponsæ Christi, Sedis Apostolicæ ac populi Tui malis non dolere non poteris, id Tuus erga eos amor, affectio et zelus non sinunt. Quapropter utinam nobis filiis tuis luctum, quem desuper experimur, Tibi exprimendo, sincereque condolendo, afflictionis Tuæ magnitudinem imminuere concedatur; utinam precum nostrarum fervore ac instantia a Cælo consequamur ut pro multitududine dolorum tuorum consolationes lætificent animam Tuam! Profecto ab hominibus proditum, derelictum, ac a filiis adeo degeneribus undique angustatum suum in terris Vicarium Deus non deseret; quod de Christo suo David tam solemniter promisit et tam fideliter præstitit, hoc utique et in Christo suo Pio adimplere non prætermittet, „quoniam in me speravit, liberabo eum, protegam eum quoniam cognovit nomen meum. Clamabit ad me et exaudiam eum, cum ipso sum in tribulatione, eripiam eum et glorificabo eum, longitudine dierum replebo eum et ostendam illi salutare meum.“ Quis Pio nono firmiter in Deo speravit, quis ferventius ad Deum clamavit, quis Pio magis Dei nomen cognovit ut illius notitiam quaquaversum diffunderet, cognovit et nomen matris ejus ut singulariter illud clarificaret? Aut numquid Christus ille antiqui Testamenti clarior fuit Christo Novi fœderis, qui longe sanctiorem, sublimioremque unctionem accepit qui Christi per excellentiam personam gerit in terris? Numquid hæc non jam plusquam semel in Te plene impleta fuisse lætati sumus?

Horum in Te, Beatissime Pater, novam impletionem, orando, obsecrando, gemendo ac etiam importune pulsando, nos pastores nostrique greges pastorum Pastori ex corde devoti maturare satagemus, hoc proprium nostrum quoque bonum exposcit, salus etenim, prosperitas, libertas Pii, Ecclesiae matris, qua nil nobis carius esse debet, ac religionis, qua nil nobis pretiosius, salus, prosperitas et libertas sunt.

Quantopere exoptamus ut nostri diocesani ac concives Tui corporis custodes in tantis periculis, antiquam helveticam fidelitatem comprobent, pro S^{ae} Sedis ac sacrae personæ Tuæ defensione se instar muri opponant, et si opus sit, sanguinem vitamque ipsam profunderere non hæsitent, ut Pium Ecclesiae incolumen conservent.